【株式会社エフアンドエム】

代表取締役社長：森中 一郎  資本金：897 百万円  本店：大阪府吹田市  コード：4771（大証ヘラクレス）

（お問合せ先） 経営企画部：安部・中村・浅羽 TEL:06-6339-7177 FAX:06-6339-7184 e-mail:info@fmltd.co.jp

各位                           平成１９年８月７日

TaxHouse サービスラインナップ拡充で

『TaxHouse』と『マネーカフェ』が

ファイナンシャルショップ実現に向け業務提携

「TaxHouse」を運営する株式会社エフアンドエムは、「マネーカフェ」を展開する株式会

社ノースアイランド（代表取締役：嶋 敬介／本店：東京都千代田区）とワンストップ・

ファイナンシャルショップ実現に向け、業務提携いたしましたのでお知らせします。

当社が運営している税理士・公認会計士事務所のボランタリーチェーン「TaxHouse（タ

ックスハウス）」加盟店に対し、ワンストップファイナンシャルショップの実現に向け、独

立系 FP 会社である株式会社ノースアイランドより独自の FP ノウハウおよびシステムを提

供してまいります。今回の提携により、タックスハウス事業のＦＰ領域を更に強化し、ワ

ンストップ・ファイナンシャルショップの実現を目指します。

株式会社ノースアイランドは、２０年以上に亘るファイナンシャル・プランニング業務で

の face to face 経験を活かし、IT、FT（Financial Technology）による最新のバックオフィ

ス機能を有した日本で初めての、顧客の購買代理としての"ワンストップ・サービス"を

「MoneyC@fe®」（マネーカフェ）として 2004 年に開業。現在では米国(DEN)、東京、大

阪、名古屋に展開。

１．業績に与える影響について

当社業績に与える影響は現在のところ未定であり、何らかの影響を確認次第、適時開示

致します。

２．提携先概要（2007 年 7 月現在）

 商   号：株式会社ノースアイランド

 代  表  者：代表取締役 嶋 敬介

 本     社：東京都千代田区丸の内 3-2-3 富士ビル 5F

 資  本  金：1,660 万円

 事 業 内 容：FP 業務の FC 事業運営など FP コンサルティング全般       以上

News Release                 株式会社エフアンドエム